
Salametsästys - laitonta miljoonabisnestä 
 

 Lisääntyneen salametsästyksen seurauksena eläinlajeja katoaa ja 
maapallomme monimuotoisuus köyhtyy. Voidaanko salametsästystä 
siis pitää vakavana uhkana koko ekosysteemille? 
 
 

 
 
 
 

Mitä salametsästys on? 

Voidaan puhua salametsästyksestä, kun 

vaarantuneita tai uhanalaisia eläinlajeja 

metsästetään laittomasti niiden kehonosien, 

kuten sarvien, ihon tai elimien takia tai silloin, 

kun metsästäjä ei ole saanut tietylle alueelle 

metsästyslupaa. Ihmiset ovat aikojen saatossa 

metsästäneet lajeja sukupuuttoon ja monet 

eläinlajit ovat nykyäänkin vaarassa kadota. 

Metsästysturismi on kasvava ala, josta voidaan 

puhua silloin, kun ulkomaalaiset turistit 

lähtevät esimerkiksi Afrikkaan harjoittamaan 

salametsästystä. 

 

Salametsästys maailmalla 

Salametsästys on monien ennakkokäsityksistä 

huolimatta maailmanlaajuinen ongelma ja sitä 

tapahtuukin oikeastaan maailman jokaisessa 

kolkassa. Salametsästyksestä saatuja eläinten 

kehonosia, sarvia ja syöksyhampaita liikkuu 

eniten Kiinan ja Vietnamin markkinoilla. 

Eniten salametsästystä tapahtuu Afrikan sekä 

Aasian alueilla. Metsästysturismin 

seurauksena metsästäjiä saapuu maihin jopa 

pitkien matkojen päästä. 

 

 Afrikassa rehottavasta salametsästyksestä 

kärsivät erityisesti norsut sekä sarvikuonot. 

Aasiassa taas eri tiikerilajit ovat koko ajan 

lisääntyvän salametsästyksen kohteena. 

Salametsästystä tapahtuu myös Suomessa, 

mutta huomattavasti pienemmässä 

mittakaavassa. Suomessa salametsästyksestä 

kärsivät eniten sudet, ahmat, karhut ja hirvet.  



Mitä salametsästyksestä aiheutuu? 

Huomattavasti lisääntyneen salametsästyksen 

seurauksena erityisesti tiikereiden, 

afrikannorsujen ja sarvikuonojen pelätään 

katoavan lähitulevaisuudessa. Äärimmäisen 

uhanalaisten tiikereiden määrä on vähentynyt 

97 % sadan vuoden aikana. Liian raju 

metsästäminen aiheutti myös kahden 

tiikerilajin kuolemisen sukupuuttoon 40 

vuoden aikana. Tiikereitä metsästetään 

kehonosien takia, koska niiden uskotaan 

toimivan lääkkeiden tavoin.  

 

Vaarantuneiden afrikannorsujen määrä on 

taas romahtanut kymmenessä vuodessa ja 

norsunluun kysyntä on kasvanut 

räjähdysmäisesti. Norsuja metsästetään 

niiden syöksyhampaiden takia.  

 

Äärimmäisen uhanalaisten sarvikuonojen 

salametsästys on 80- kertaistunut vain 10 

vuoden aikana. Sarvikuonoja metsästetään 

niiden sarvien takia. Sarvia käytetään 

itämaisessa kansanparannuksessa ja niillä 

uskotaan olevan parantava vaikutus.  

 

Salametsästys jättää myös eläimiin vakavia 

psyykkisiä ja fyysisiä jälkiä. Salametsästäjät 

jättävät usein norsuja tai sarvikuonoja 

kärsimään verissään sarvien poistamisen 

jälkeen. Ne jäävät usein odottamaan hidasta ja 

tuskallista kuolemaa. Riistanvartijat tekevät 

koko ajan työtä näiden eläinten 

pelastamiseksi, mutta usein paikalle 

saavutaan liian myöhään. 

 

 

Salametsästyksen syyt 

Salametsästys on miljoonabisnestä, jossa 

liikkuu suuria summia rahaa. Salametsästys 

houkuttelee monia köyhien maiden 

paikallisia, joille pienikin saaliista saatu 

palkkio parantaa elintasoa huomattavasti. 

Salametsästyksestä saadaan markkinoille 

eläinten osia, esimerkiksi norsunluuta, jota 

pidetään Aasiassa statussymbolina. 

 Usein salametsästys on kuitenkin paikallisille 

tapa saada ravintoa tai suojella karjaa ja 

ihmisiä eläinten aiheuttamilta vahingoilta. 

Salametsästystä harrastetaan myös monesti 

pelkän metsästysmuiston, kuten eläimen pään 

tai sarvien takia.  

 

Salametsästystä aiheuttaa myös se, että 

kiinnijäämisen riski on melko pieni, koska 

salametsästystä on vaikea selvittää ja todistaa. 

Salametsästyksestä ei usein anneta kovia 

rangaistuksia, vaan metsästäjä saattaa päästä 

ongelmista maksettuaan pienet sakot. Joissain 

tapauksissa metsästyksestä saattaa kuitenkin 

saada vankeustuomion. Kaikista 

äärimmäisissä olosuhteissa salametsästäjiä on 

kuitenkin kohdannut jopa 

kuolemanrangaistus. 



“Neljänneksi suurin laittoman kaupan muoto maailmassa.” -WWF 
 

 

 

 

 

   

Kuinka salametsästystä yritetään vähentää? 

Salametsästystä yritetään koko ajan vähentää 

ja sen estämiseksi on sovittu monia 

kansainvälisiä sopimuksia. Salametsästystä 

yritetään vähentää poliittisella vaikutustyöllä 

ja laajoilla tutkimuksilla Salametsästys on 

saatu onnistuneesti vähenemään, mutta vielä 

ei kuitenkaan olla päästy tavoitelukemiin. 

Salametsästyksen vähentämiseksi joissain 

maissa on kovennettu salametsästyksestä 

saatavia rangaistuksia.  

 

Luonnonsuojelujärjestöt, kuten WWF ovat  

hankkineet lahjoituksia Afrikkaan, joilla 

tuetaan riistanvartijoiden työtä ja hankitaan 

heille parempia varusteita. Riistanvartijoille 

yritetään myös hankkia parempia 

turvavarusteita sekä koulutusta, jotta he 

voisivat suojautua raskaasti aseistautuneilta 

salametsästäjiltä. WWF on lähettänyt köyhiin 

maihin myös ravintoa, jonka avulla 

ruokapulaa pitäisi helpottaa. Viranomaiset 

yrittävät myös valvoa nettikauppaa Kiinassa ja 

estää siellä tapahtuvan laittoman kaupan. 

 

Yleisiä mielipiteitä salametsästyksestä 

Salametsästystä ei arvosteta modernissa 

maailmassa. Salametsästys jakaa kuitenkin 

myös mielipiteitä, sillä kaikki eivät arvosta 

eläinten oikeuksia. Varsinkin vanhanaikaisissa 

kulttuureissa salametsästys ei ole normaalista 

poikkeava asia ja siksi siihen ei kaikkialla 

kiinnitetä erikoista huomiota. 

 

 On kuitenkin fakta, että metsästys ei ole pois 

muodista ja se on joillekin tapa selvitä 

haastavissa olosuhteissa. Katoamisen 

partaalle metsästetyt lajit, kuten sarvikuonot 

eivät kuitenkaan ole parasta riistaa vaan 

niiden sijasta kannattaisi metsästää 

esimerkiksi kauriita. 

 

 Länsimaissa salametsästystä ei kuitenkaan 

yleensä tueta ja varsinkin suuren mittakaavan 

salametsästys ja sosiaalisissa medioissa 

näkyvät kuvat aiheuttavat ihmisissä inhoa. 

Toisaalta, voimmeko leimata toisten ihmisten 

mielipiteitä omien arvojemme pohjalta? 



 

Lähteet: 

https://wwf.fi/salametsastys/ 

https://wwf.fi/salametsastys/Usein-kysyttya-salametsastyksesta-2314.a 

https://campaign.awf.org/poaching-infographic/ 

https://wwf.fi/elainlajit/afrikannorsu/ 

https://wwf.fi/elainlajit/sarvikuonot/ 

https://wwf.fi/elainlajit/tiikeri/ 

 

Kuvat:  

https://www.wwf.org.au/Images/UserUploadedImages/415/img-ivory-confiscated-from-poachers-1

400x600.jpg 

https://mb.cision.com/Public/18/9711027/961ddc6fc422fbd4_800x800ar.jpg 

https://static01.nyt.com/images/2013/02/20/business/media/20adco-pic/20adco-pic-articleLarge.jpg

?quality=90&auto=webp 
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